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Svårt sjuka barn
Föräldrar till barn under 18 år 
med livshotande sjukdomar fö-
reslås få rätt till tillfällig föräld-
rapenning under ett obegränsat 
antal dagar. I dag betalas tillfäl-
lig föräldrapenning bara ut un-
der 120 dagar per barn och år 
till en förälder för vård av barn 
som är under 12 år, i vissa fall 
16 år. 

Pensionärsboende
De fattigaste pensionärerna ska 
få höjt bostadstillägg. Från och 
med årsskiftet föreslås en ogift 
person över 65 få bostadstillägg 
motsvarande 91 procent av bo-
endekostnaden upp till 4 670 
kronor per månad. Nuvarande 
nivå är maximalt 4 500 kronor 
per månad. 

Försäkringskassan
Den nya myndigheten För-
säkringskassan som startar sin 
verksamhet vid årsskiftet före-
slås få 508 miljoner kronor un-
der 2005 för att minska sjuk-
skrivningarna, eller ”bryta ut-
vecklingen inom ohälsoområ-
det” som regeringen skriver i 
ett pressmeddelande. Försäk-
ringskassan får nästa år också 
195 miljoner kronor, en ökning 
med 50 miljoner jämfört med 
2004, för kostnader i samband 
med följdreformer till det för-
ändrade pensionssystemet. 

Hjälptelefon 
Jourtelefonen Nationella hjälp-
linjen, med medlemmar från 
sju handikapporganisationer, 
får statligt stöd på fyra miljo-
ner kronor under 2005. Det-

ta i avvaktan på att hjälplinjen 
finner former för sin fortsatta 
verksamhet, skriver regeringen. 
Hittills har medel från Allmän-
na arvsfonden finansierat hjälp-
linjen, som vänder sig till män-
niskor som befinner sig i akut 
psykisk kris.

Fotvårdarutbildning 
Karolinska institutet (KI) i Sol-
na ska ge högskoleutbildning 
i medicinsk fotvård. KI:s an-
slag höjs därför med fem miljo-
ner kronor 2006–2007, vilket 
motsvarar ungefär 60 heltids-
studenter.
 Intresseorganisationer som 
Svenska Diabetesförbundet, 
Psoriasisförbundet och Reuma-
tikerförbundet har länge krävt 
en satsning på medicinsk fot-
vård. För diabetiker kan fotsår 
ge så svåra komplikationer att 
de leder till amputation, vilket 
i många fall skulle kunna för-
hindras med rätt behandling 
hos kunniga fotterapeuter.

Forskning 
Anslaget till forskning och fors-
karutbildning höjs med 2,3 
miljarder kronor under åren 
2005-2008. Anslaget höjs steg-
vis med 100 miljoner 2005, yt-
terligare 500 miljoner 2006, 
500 miljoner 2007 och 1,2 mil-
jarder kronor 2008. Detaljer-
na kring hur pengarna fördelas 
presenteras i den forskningspo-
litiska propositionen som läggs 
fram i slutet av året. Utbild-
ningsminister Thomas Östros 
har tidigare klargjort att eliten 
av forskare ska gynnas - främst 
de inom forskningsområdena 

medicin och teknik. 

Friår
Försöksverksamheten med fri-
år utökas till att omfatta hela 
landet från den 1 januari nästa 
år. Omfattningen beräknas till 
12.000 helårsplatser. Långtids-
arbetslösa, arbetshandikappa-
de och vissa invandrare ska pri-
oriteras.

Sjukpenning
Sjukpenningnivån återställs 
från 1 januari nästa år till 80 
procent av den sjukpennings-
grundade inkomsten och sjuk-
löneperioden för arbetsgivare 
återställs då också till två veck-
or.

Sjukskrivningar  
Kostnaderna för sjukskrivning-
ar och ekonomisk trygghet 
vid handikapp bedöms under 
2005 bli 129,7 miljarder kro-
nor, jämfört med prognosen för 
i år på 121,8 miljarder kronor. 
Ökningen beror till stor del på 
en återgång till 14 dagars sjuk-
löneperiod och en höjning av 
sjukpenningen. Antalet sjuk-
skrivna beräknas minska, med-
an antalet förtidspensioner ökar.
 Under hösten ska regering-
en komma med förslag för att 
minska sjukfrånvaron. Förslaget 
innebär att arbetsgivarna från 
och med 1 januari nästa år får 
betala 15 procent av sjukpen-
ningkostnaden för de anställda 
samtidigt som arbetsgivaravgif-
ten sänks motsvarande. Med-
finansieringen upphör om den 
sjukskrivne får rehabilitering 
eller återgår på hel- eller deltid.

Skador 
I dag finns ingen sammanhål-
len statistik över vilka skador 
som svenska folket drabbas av. 
Regeringen föreslår att ett sär-
skilt skaderegister upprättas 
under Socialstyrelsens överin-
seende och anslår 1,5 miljoner 
kronor till detta. Faktaunderla-
get ska underlätta forskning om 
skador och säkerhet samt förse 
myndigheter och andra aktö-
rer med ansvar för säkerhet och 
skadeförebyggande arbete med 
statistik.

Vårdgaranti 
Nästa år införs en nationell 
vårdgaranti, som innebär att 
patienten ska ha vård inom 90 
dagar efter beslut om behand-
ling. Regeringen ska komma 
överens med Landstingsförbun-
det om närmare utformning 
och genomförande av garantin. 
Sammanlagt får landstingen 
nästan två miljarder (1,95) kro-
nor 2005, varav 700 miljoner 
är nytillskott som öronmärks 
för vårdgarantin. Från och med 
2006 föreslås landstingen få 
1,75 miljarder kronor per år.

Äldreomsorg 
Regeringen vill avsätta 450 
miljoner kronor nästa år till för-
bättringar av äldreomsorgen. 
Främst ska pengarna användas 
till personalens kompetensut-
veckling. För 2006 och 2007 
beräknas 300 miljoner kronor 
årligen för denna satsning.

Så påverkas olika grupper av budgeten


